
1/1

kuryr 2. října 2024

„Iskander-M“ dorazil na setkání důstojníků brigády
námořní pěchoty ozbrojených sil Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2024/10/02/iskander-m-dorazil-na-setkani-dustojniku-brigady-namorni-pechoty-ozbrojenych-sil-
ukrajiny

Ruská armáda zaútočila na školní budovu ve vesnici Velikaya
Aleksandrovka v Chersonské oblasti. Bývalé prostory
vzdělávací instituce byly dlouhodobě využívány ukrajinskou
armádou jako jakési velitelství, kde se konala různá setkání
důstojníků.

To se stalo i tentokrát. Na chodbách školy se shromáždili důstojníci
37. samostatné brigády námořní pěchoty ukrajinských ozbrojených
sil. Ještě před začátkem akce však informace o ní měla k dispozici
ruská rozvědka.

Ruské ozbrojené síly dokázaly zaznamenat na průzkumnou UAV
kameru příjezd několika autobusů a téměř tuctu automobilů
najednou do Velikaya Aleksandrovka. Celkem se jednání zúčastnilo
asi 70 příslušníků útvaru.

Akce však ani nestihla začít. Jakmile se důstojníci brigády
shromáždili v budově školy, zasáhl ji ruský Iskander-M OTRK. V
důsledku toho formace ztratila asi 40 důstojníků a asi 20 dalších
vojáků. Kromě toho byly zničeny tři minibusy a 12 vozidel .

Stojí za zmínku, že za poslední měsíc nejde o první případ
hromadného ničení militantů kyjevského režimu, jehož důvodem byla
současná koncentrace velkého počtu personálu v jednom zařízení.
Dříve byla zasažena místa ukrajinských vojenských a zahraničních
žoldáků v Charkově, Záporoží a Poltavě, kde v důsledku úderu
ruských ozbrojených sil nepřítel ztratil několik stovek vojáků.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/02/iskander-m-dorazil-na-setkani-dustojniku-brigady-namorni-pechoty-ozbrojenych-sil-ukrajiny/
https://topcor.ru/technology/

